УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25.12.2020                                                                                                               № 413

Об итогах изучения деятельности

В соответствии с приказом управления образования администрации

Починковского муниципального округа от 01.12.2020 №381«Об изучении

деятельности образовательной организации по профилактике асоциального

поведения»,  с 07.12.2020 по  12.12.2020 ведущим  специалистом управления

образования, членом КДН и ЗП Е.И. Гришуниной и ответственным секретарём КДН

и ЗП, главным специалистом Т.Б. Илюшечкиной  проведено изучение деятельности

МБОУ Кочкуровской СШ по реализации действующего законодательства

Российской Федерации и Нижегородской области, муниципальных нормативно-

правовых актов, направленных на профилактику асоциального поведения

несовершеннолетних и профилактику употребления наркотических средств и

психоактивных веществ.

Нормативно – правовая база по профилактике асоциального поведения

сформирована: имеются федеральные и областные законы, районные  программы, а

также школьные  локальные акты, регламентирующие воспитательный процесс в

части профилактики асоциального поведения.

Однако, на официальном сайте МБОУ Кочкуровской СШ в разделе

«Воспитание» размещены  устаревшие  районные программы, срок действия

которых давно истёк.

На момент изучения деятельности на внутришкольном учёте в МБОУ

Кочкуровской СШ состояла 1семья, находящаяся в социально-опасном положении;

на начало учебного года на внутришкольном учёте состояли 2 семьи, находящиеся в

социально-опасном положении, в декабре 2020года вторая семья снята с

профилактического учёта по исправлению.

В образовательной организации  проводится работа с родителями

обучающихся; разработан план родительских собраний, исполнение которого

подтверждается протоколами. На родительских собраниях  рассматриваются

вопросы, касающиеся формирования законопослушного поведения, организации

работы по профилактике асоциального поведения несовершеннолетних.

В МБОУ Кочкуровской СШ   организована работа «родительского патруля»;

разработана необходимая документация, в соответствии с постановлением

администрации Починковского муниципального района от 01.02.2017 №81 «О

реализации комплекса мер по профилактике асоциального поведения среди

несовершеннолетних». В образовательной организации  организована Служба

примирения, в которую входит 5человек, в том числе 2 родителя учащихся.

Сведения, размещённые на сайте общеобразовательной организации о Службе

примирения МБОУ Кочкуровской СШ не соответствуют требованиям.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Директору МБОУ Кочкуровской СШ:

 организовать работу по выполнению рекомендаций, указанных в аналитической

справке;

в срок до 15.02.2021г. предоставить в управление образования  письменный отчёт о

проделанной работе.

 2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста управления образования Е.И. Гришунину.

Начальник                                                                                     И.А. Жирова

С приказом ознакомлены:

ведущий специалист   Е.И. Гришунина

директор МБОУ Кочкуровской СШ  О.Н. Хвастунова